
KVALITNÍ 

VZDĚLÁNÍ 

PRO NOVOU 

GENERACI

www.gyoa.cz

e-mail: 

petrak@gyoa.cz



JSI FLEXIBILNÍ …   změny na pracovním trhu tě nemohou 

překvapit, všeobecné vzdělání ti pomůže lépe se adaptovat

JSI JAZYKOVĚ VYBAVEN … získáš bohatou slovní 

zásobu a dovednost se vyjadřovat (to budeš potřebovat v 

jakékoliv práci)

MÁŠ ABSTRAKTNÍ MYŠLENÍ A UMÍŠ DÁVAT VĚCI 

DO SOUVISLOSTÍ … širší nabídka předmětů ti poskytne 

větší přehled a tím zvýší šance na uplatnění v práci

MÁŠ STUDIJNÍ NÁVYKY … schopnost samostatného 

studia se ti bude hodit nejen na VŠ, ale i při změně 

pracovního zaměření 



• chcete získat všeobecné vzdělání a kvalitní

přípravu na UNIVERZITU, VŠ, (bakalářské

studium), VOŠ

•nebo se zatím ještě nedokážete rozhodnout

pro určité odborné zaměření



•
100% (99%) úspěšnost u maturit

(a nadprůměrné výsledky u státních maturit)

vysoká úspěšnost při přijímání na 

PRESTIŽNÍ VYSOKÉ ŠKOLY

prodlužujeme čas pro rozhodnutí o 

budoucí kariéře



• péče o nadané i handicapované

studenty

• účast na evropských projektech, výměnných 

pobytech a exkurzích 

(i zahraničních)

• příjemnou a přátelskou atmosféru 

a z ní plynoucí mizivý výskyt sociálně patologických 

jevů ve škole

• možnost VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ 

a profilace studia (nové):



NOVĚ KONCIPOVANÉ 

ZAMĚŘENÍ 

VŠEOBECNÝ ZÁKLAD 
(1-3.ročník)

A

volitelnost dle 

VĚTVÍ (4.ročník)



ZÁKLAD
Český jazyk

vyučuje se celé 4 roky studia (celkem 15 hodin).

Cizí jazyky
hlavním…- angličtina (celkem 14 hodin), 

dalším povinný…němčina, francouzština, španělština a ruština 

(celkem 12 hodin) (+konverzace, rod. mluvčí,…)

Základ všeobecně vzdělávacích předmětů    
(fyzika, chemie, biologie, dějepis, zeměpis, ZSV)  probrán v 

prvních 3 letech studia ( 5-7 hodin). S rozšířeným učivem se 

studenti setkají v jednotlivých větvích.

Matematika
vyučuje se celé 4 ročníky (celkem 14 hodin) 

(rozšiřována v některých větvích).

Informatika, estetická výchova, tělesná výchova



Přírodovědná (M, F,

Ch, B + semináře 

z těchto předmětů)

Společenskovědní 

– zaměření na jazyky 
(3. cizí jazyk, více konverzací, 

literární a lingvistický seminář, 

moderní dějiny)

Matematicko-ekonomická
(M, IVT, F, zeměpis, ekonomie, 

deskriptivní matematika a 

seminář z matematiky)

Společenskovědní (D, ZSV, Z, 

dva semin. ze ZSV, seminář z D 

a literární seminář)

Všeobecná (B, Z, ZSV a 

semináře z těchto předmětů)



** - V tercii a kvartě si 

studenti volí mezi 

německým, francouzským 

nebo španělským jazykem.

- Učební plán pro V, VI, VII 

a VIII je shodný s učebním 

plánem pro čtyřleté 

studium



Výsledky maturity (2023)

Studenti GYMNÁZIA PELHŘIMOV

dosáhli OPĚT NADPRŮMĚRNÝCH VÝSLEDKŮ.

z 75 studentů - všichni žáci složili maturitu 

úspěšně (jeden AJ až v podzimním termínu)

mělo 52 vyznamenání

a z nich 30 samé jedničky



Maturity – didaktický test ( 2023)

Studenti GY PE opět dosáhli VELMI 

DOBRÝCH VÝSLEDKŮ



Forma maturit

SPOLEČNÁ ČÁST – státní
(2 předměty):     ČJ (DT) 

a  CizJ (AJ - DT) nebo M (DT)

na vysvědčení jen úspěšnost v PROCENTECH bez ZNÁMKY

PROFILOVÁ ČÁST - školní
a) ČJ (PP a ústní Z)

b) CizJ (PP a ústní Z) … možno nahradit jazykovým certifikátem

c) a další 1 (ti co si zvolí DT z M)

nebo 2 předměty (ti co si zvolí DT z AJ-CizJ)

+ nepovinné zkoušky



Vysvědčení u maturit



PŘIJATÍ NA VŠ, 2012 - 2023

Univerzity a VŠ jsou: Univerzita Karlova Praha, Mendelova 

univerzita Brno (MENDELU), Masarykova univerzita (MU) Brno, VŠE 

Praha, ČVUT, VŠCHT, VUT Brno, ČZU Praha, JU ČB, UP, UJEP



Přijatí na VŠ 

podle zaměření (2012-2023)



Podstatné je ale také to, jestli na 

zvolené vysoké škole vydrží

a úspěšně ji dostudují. Zda zúročí 

vědomosti nabyté v (někdy 

obtížných) obdobích studia na 

gymnáziu. 

Vodítkem může být i úspěšnost 

našeho gymnázia v programu 

Excelence MŠMT, který hodnotí 

školy podle úspěšnosti jejich 

studentů ve vědomostních 

soutěžích.



Přijímací zkoušky
• Otevírat budeme

2 třídy (60 žáků) čtyřletého studia 
1 třídu (cca 30 žáků) osmiletého studia.

STEJNÉ:
• Přijímací zkoušky z ČJ a M budou skládat všichni   
žáci z 5. i 9. ročníků bez ohledu na prospěch na ZŠ.

•Žáci mají DVA POKUSY a počítá se lepší výsledek 
z ČJ i z M (bez ohledu na termín)

• celostátní testy …… PAPÍROVOU formou
… zadání a oprava (CERMAT, MŠMT)



Přijímací zkoušky
JINÉ - NOVÉ

1) PŘIHLAŠOVÁNÍ … do út 20. února 2024. 

• Elektronicky na webu www.prihlaskynastredni.cz
(s ověřenou elektronickou identitou – nejčastěji Bankovní identita)
NEJLEPŠÍ a NEJLEHČÍ způsob přihlášky (díky registru obyvatel = 
všechny údaje o sobě i vybrané škole uvidíte „předvyplněné“) 

•Papírovým podáním výpisu vyplněného a 
vytištěného z webu www.prihlaskynastredni.cz

• Papírovým podáním vyplněného tiskopisu 
s přílohami.

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/


Přijímací zkoušky

JINÉ - NOVÉ
2) Možnost podat přihlášku 

na 3 ŠKOLY (OBORY).

3) Ale je nutné stanovit jejich ZÁVAZNÉ POŘADÍ

na přihlášce již do 20. 2. 2024.

tzn. … budete přijati pouze na jednu školu
dle zvoleného pořadí (nebo na žádnou )

žádné odevzdávání zápisového lístku



Přijímací zkoušky
Pro studenty 9. tříd - přípravné kurzy 

Kurzy budou probíhat vždy ve středu od 14:45 hod
7. 2., 28. 2. a 13. 3. 2024 (Čj) + 21. 2., 6. 3., 20. 3. 2024 (M)

Pro uchazeče z 5. tříd:
Přípravný kurz z ČJ a M - 24. ledna  od 14:30 do 17:00 hod 

dva přibližně hodinové kurzy (M a ČJ).
Přijímací zkoušky nanečisto - 7.2.2024, od 14:00

test z M (70 min) a ČJ (60 min) proběhne stejnou formou 
jako u přijímacích zkoušek 

(výsledky testů zašleme uchazečům).

zájemci – mohou se registrovat na e-mailu: petrak@gyoa.cz

mailto:petrak@gyoa.cz


Formulář přihlášky
stáhnout na webu gymnázia - již předvyplněný
www.gyoa.cz - Pro uchazeče – Termíny….

OD LETOŠKA JINAK

http://www.gyoa.cz/


- do 31.1. 2024 – kritéria PZ   (na webu školy 

a současně i v online systému na www.prihlaskynastredni.cz )

- 9. třída – měla by být TAKTO:  max 165 bodů

1) testy z M a ČJ: 50 + 50 bodů.

2) prospěch max 65 bodů (1. pol 9.tř., obě pol 8.tř.)

Za KAŽDOU dvojku bude odečten 1 bod a za KAŽDOU trojku 2 body (nezapočítávají 

se známky z „výchov“). 

3) ŽÁDNÉ bonusové body za soutěže 

- 5. třída – měla by být TAKTO: max 165 bodů

1) testy z M a ČJ: 50 + 50 bodů. 

2) prospěch max 65 bodů (1. pol 5.tř., obě pol 4.tř.)

Za KAŽDOU dvojku bude odečten 1 bod a za KAŽDOU trojku 2 body 
(nezapočítávají se známky z „výchov“). 

Kritéria PZ

http://www.prihlaskynastredni.cz/


- do 31.1. 2024 – kritéria PZ (na webech)

- 9. třída – přípravné kurzy: 

- 5. třída  – přípravný kurz   + PŘIJÍMAČKY NANEČISTO

- do 20.2.2024 (út) odevzdat přihlášku 

- 9. třída – přijímací testy z ČJ a M

PÁTEK 12. 4. a PONDĚLÍ 15. 4.

- 5. třída – přijímací testy z ČJ a M

ÚTERÝ 16. 4. a STŘEDA 17. 4.

- v týdnu 6.- 10.5. – zveřejnění výsledků TESTŮ
= elektronicky na webu www.prihlaskanastredni.cz

- st 15.5.(?) – zveřejnění ŠKOLY(jedné ze tří), 

kde jste přijati (kdyby nevyšlo , tak 2. kolo)

Termíny PZ

http://www.prihlaskanastredni.cz/

